sr.

DAVINOP6LIS - MA 	 Tema, 26 de Outubro de 2021 ANO: 2 I  Ng  2
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 	 ISSN  2764-16

efrnar,,,.
/6

IS-..e&110

Rubrica

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

027
REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0041.2021

DISPENSA N° 027/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, IV, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA)

CONTRATADA: 	NASCIMENTO 	SILVA

EMPREENDIMENTOS EIRELI - CPNJ n°

14.794.268/0001-57 VALOR: R$ 77.027,22 (setenta e sete

tnil e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). OBJETO:

Contratação de  empress  para Serviço de Recuperação de

uma ponte de madeira de 19,00 m de comprimento em

Davinópolis ? MA. Afigurando-me que o procedimento de

contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos

do artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios
fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 25 de outubro de

2021. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos .Prefeito.

Publicado por: El= Cristina Almeida Cruz

Código identificador: mundkxmu90g20211026111035

449051000 - OBRAS E INSTALACOES. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos — Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: 7khqpkdgtd620211026111045

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINCIPOLIS (MA) CONTRATADA: NASCIMENTO

SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CPNJ n°

14.794.268/0001-57 OBJETO: Contratação de empresa

para Serviço de Recuperação de uma ponte de madeira de

19,00 m de comprimento em Davinópolis ? MA. PRAZO:
INÍCIO: 25.10.2021 TERMINO: 25.12.2021. VALOR: RS
77.027,22 (setenta e sete mil e vinte e sete reais e vinte e

dois 	centavos).DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTES 26.782.0038.1031 - CONSTRUCAO E
MANUTENCAO DE PONTES, BURROS E GALERIAS

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
t,

• Medida ProvisPria N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 2/3

	Page 1